
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 518
13 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−

σκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: «Σταθμός 
«ΝΕΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ», Επίσταθ−
μος Αυτού και Σήραγγα Διασταύρωσης Τροχιο−
γραμμών». ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,150 
στρεμμάτων στη θέση «Κουτούπια» περιοχής Πε−
τρικάτων της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟ−
ΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 41,00 τ.μ., στην θέση 
«Κοτσιριάνικα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαιο−
χωρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ........ 3

 Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   11264 (1)
  Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: «Σταθμός «ΝΕΟΣ ΣΙ−
ΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ», Επίσταθμος Αυτού και 
Σήραγγα Διασταύρωσης Τροχιογραμμών». 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» 

(Φ.Ε.Κ. 157/26.7.1995).
2. Το ν. 1955/1991 (Φ.Ε.Κ. 112/18.7.1991) όπως τροποποι−

ήθηκε με το ν. 3202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώ−
σεις» του ιδίου Νόμου.

3. Την απόφαση Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υποχρε−
ώσεων του Δημοσίου στην «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.».

4. Την απόφαση Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «καθορισμού καθ’ ύλην Τεχνικών Δ/
νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα εποπτείας 
Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.».

5. Το υπ’ αριθμ. ΑLΧ−29860/15.5.2006 έγγραφο της ΑΤ−
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των εκτάσεων με στοιχεία:

α. ΩΒΓΆΏ (Εμβαδού Ε=390μ2) που βρίσκεται επί της 
οδού Μοναστηρίου και πλατείας Σταθμού 1, στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο. 
Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι ο ΟΣΕ 
κ.α. και

β. Β΄ΔΈ΄ΖΉ΄ΘΤΚ΄Λ΄Μ΄Ν΄ΞΤ΄Β΄ (Εμβαδού Ε=3050 μ2) 
που βρίσκεται επί της οδού Μοναστηρίου και πλατεί−
ας Σταθμού 1, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο. Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο 
πάνω χώρου είναι ο ΟΣΕ κ.α. και επειδή:

Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη ιδιοκτησιών κρί−
νεται αναγκαία για τις ανάγκες του Μετρό της Θεσσα−
λονίκης, και ειδικότερα για την κατασκευή του σταθμού 
«ΝΕΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ», τον Επίσταθμο 
Αυτού και τη Σήραγγα Διασταύρωσης Τροχιογραμμών, 
και προβλέπεται από τον ν. 1955/1991 η κατάληψη χώρων 
που εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε την προσωρινή κατάληψη 
των εκτάσεων:

ΩΒΓΆΏ (Εμβαδού Ε=390 μ2), που βρίσκεται επί 
της οδού Μοναστηρίου και πλατείας Σταθμού 1 και 
Β΄ΔΈ΄ΖΉΌΊ΄Κ΄Λ΄Μ΄Ν΄Ξ΄ΓΒ΄ (Εμβαδού Ε=3050 μ2), που βρί−
σκεται επί της οδού Μοναστηρίου και πλατείας Σταθμού 
1, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνονται στο συνημ−
μένο σχέδιο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών οι χώροι να αποδοθούν 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτοί βρί−
σκονται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η «ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη των παρα−
πάνω εκτάσεων θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καλλιθέα, 19 Μαΐου 2006
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

4635



4636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4637

Αριθ. 1935 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,150 

στρεμμάτων στη θέση «Κουτούπια» περιοχής Πετρι−
κάτων της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 1504/10.3.2006 την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και εκατόν πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (2,150 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουτού−
πια» περιοχής Πετρικάτων της περιφέρειας του Δήμου 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 31 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4639

Αριθ. 1671 (3)       
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 41,00 τ.μ., στην θέση 

«Κοτσιριάνικα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαιοχω−

ρίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ», 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2404/5.4.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων,(πουρναριού, 
σχίνου, αριάς & χαρουπιάς), που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά στις 22.8.2005 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
σαράντα ενός τ.μ. (41,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Κοτσιριάνικα» Δημοτικού Διαμερίσματος Ελαιοχωρίου, 
Δήμου Καλαμάτας, του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορί−
ζεται ως εξής από τα σημεία: 1, 2, 3, 4 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με οδό Καλαμάτας − Ελαιοχωρίου
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση Νότια Με δημόσια 

δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:100 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 18 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



4640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4641

Αριθ. 2179 (4)      
  Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της υπ’ αριθμ. 24/31.5.1985 

(Φ.Ε.Κ. 181Δ) «Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 
κατοίκων» και ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Το υπ’ αριθμ. 796/10.2.2006 έγγραφο του Δήμου Ασί−
νης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε φάκελος με αίτημα 
των Εμμανουήλ και Ιωάννη Γκολέμη (δια του μηχ/κού 
Γ. Παπαγεωργίου) που αφορά έγκριση παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για 
δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του 
Δήμου Ασίνης προκειμένου να εισηγηθεί στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. 
Αργολίδας που περιλαμβάνει:

Α. Την υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφ. Δ.Ε. Ασίνης.
Β. Το από Δεκεμβρίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 

κλιμ. 1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Γεωργ. Παπαγεωργίου.
Γ. Τα υπ’ αριθμ. 1177/14.10.2005 και 1232/25.11.2005 συμ−

βόλαια αγοραπωλησίας του συμβ/φου Ναυπλίου Νικ. 
Τόμπρα.

Δ. Την υπ’ αριθμ. 1268/13.12.2005 συμβολαιογραφική 
πράξη παραχώρησης εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση 
του συμβ/φου Ναυπλίου Νικ. Τόμπρα.

4. Την υπ’ αριθμ. 749/13.4.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 2/2/2/14.4.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2179/2.5.2006 αίτηση του Εμμανουήλ 
Γκολέμη με την οποία προσκομίστηκαν επιπλέον:

Α. Η υπ’ αριθμ. 1499/25.4.2006 συμβολαιογραφική πρά−
ξη παραχώρησης εδαφ. τμήματος σε κοινή χρήση του 
συμβ/φου Ναυπλίου Νικ. Τόμπρα με το πιστοποιητικό 
μεταγραφής της.

Β. Τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 προσαρμοσμένο 
σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στο παραπάνω πρα−
κτικό του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

1. Την από 9.5.2006 βεβαίωση του Δήμου Ασίνης περί 
μη υποβολής ενστάσεων κατά της υπ’ αριθμ. 21/2006 
απόφ. Δ.Ε. Ασίνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6.00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Ασίνης του Δήμου Ασίνης στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή αν η απόφαση δεν δημο−
σιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά αφότου 
έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90 
Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ναύπλιο, 16 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



4642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr
*04005181306060008*


		2007-02-13T13:37:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




